
 
 

康楽苑介護サービス利用料金の目安 

 

〇長期入所（負担割合１割の方） 

                                令和 4年 11月１日現在 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

介護保険サービス 
➀介護保険サービス 
合計月額（30 日分） 

介護度 基本サービス費 基本的な加算 処遇改善加算等 

1 836 円/日 

  152 円/日 

初期加算・夜勤職員配

置加算・認知症ケア加

算・サービス提供体制

強化加算を基本的な加

算としています。 
 

60 円/日 31,440 円 

2 910 円/日 64 円/日 33,780 円 

3 974 円/日 68 円/日 35,820 円 

4 1,030 円/日 71 円/日 37,590 円 

5 1,085 円/日 75 円/日 39,360 円 

実費負担 
➁実費月額 

(３０日分) 
負担段階 食費 居住費 

第１段階 

第２段階 

第３段階 

第４段階 

300 円/日 

390 円/日 

650 円/日 

1,700 円/日 

0 円/日 

377 円/日 

377 円/日 

377 円/日 

9,000 円 

23,010 円 

30,810 円 

62,310 円 

第２段階 390 円/日 377 円/日 23,010 円 

第３段階➀ 650 円/日 377 円/日 30,810 円 

第３段階➁ 1,360 円/日 377 円/日 52,110 円 

第４段階 1,750 円/日 377 円/日 63,810 円 

➀+➁ =月額費用  
〇その他費用（別会社との契約） 
 

入所時必需品レンタルサービス 
（衣類・タオル類・日用品等のレンタル） 

 

 

基本プラン １日 407円(税込)  １月約 12,210円  

 

衣類付きプラン １日 561円(税込) １月約 16,830円 

 

フルサポートプラン １日 627円(税込) 1月約 18,810 円 

     

           


